[image: image1.jpg]ES)E)J 933’3 w>o ED’JS C\ggﬁﬂ 6\863 SXBGJG 30@6

景法发〔2019〕48号
关于印发《景洪市人民法院信息、宣传、案例评析、调研工作任务分解办法（试行）》的通知
各部门：
现将《景洪市人民法院信息、宣传、案例评析、调研工作任务分解办法（试行）》印发给你们，请在工作中认真贯彻落实。
                                 景洪市人民法院

                                 2019年5月31日

景洪市人民法院信息、宣传、案例评析、
调研工作任务分解办法（试行）
第一条   为加强我院系统信息、宣传、案例评析、调研工作的规范化、制度化、科学化，全面提升信息、宣传、案例评析、调研质量和水平，更好为科学决策服务，特制订本办法。

第二条   信息、宣传、案例评析、调研工作任务分解范围为各部门。

第三条   基本原则

（一）坚持全面完整原则。稿件要反映事物全貌，防止断章取义，以偏概全，确保稿件的完整性、全面性。

（二）坚持及时有效原则。要把握稿件时效，及时报送稿件。重大紧急类第一时间报送；有明显时效要求的稿件至迟在第二天报送。

（三）坚持精选精编原则。要树立精品意识，正确区分信息和新闻宣传稿件，信息对内，新闻宣传稿件对外。信息稿件只报送以下几类：问题建议类、经验总结类、特色亮点类、重大紧急类、重大案件类。

第四条  基本要求

（一）信息报送要求：刑事审判庭、民事审判庭、行政庭、立案庭、速裁庭、执行局、政治部、审判管理办公室（研究室）、综合办公室每月报送信息不少于1条；纪检监察室、普文法庭、勐龙法庭、勐罕法庭每个季度报送信息不少于1条。

（二）宣传稿件报送要求：各部门每月报送新闻宣传稿件不得少于1条。

（三）案例评析报送要求：刑事审判庭、民事审判庭、行政庭、立案庭、速裁庭、执行局、普文法庭、勐龙法庭、勐罕法庭、审判管理办公室（研究室）每个季度报送案例评析不得少于1篇。

（四）调研报送要求：各部门每年报送调研文章不得少于1篇。

第五条   办公室每月对信息、宣传、案例评析、调研任务完成及采用情况进行通报；年底将对各部门信息、宣传、案例评析、调研工作进行考核。考核结果将应用于评先奖优工作中。

第六条  本办法自2019年开始执行。原新闻宣传、调研考核相关文件同时废止。

 景洪市人民法院办公室                        2019年5月31日印
PAGE
— 1 —